

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico
Número: 01/2023
Processo Adm.: 23331.250370.2023-44
UASG: 154580

CARTA PROPOSTA

Ao: INSTITUTO FEDERAL BAIANO – CAMPUS ITAPETINGA - BA

Data: 04/10/2023 - Hora: 08:30 Hrs.

OBJETO

O objeto da presente licitação e a contratação de solução de tecnologia da informação e comunicação de serviços de *outsourcing* de impressão, com fornecimento de equipamentos e insumos (exceto papel), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE:

Razão Social: U.M Copiadora e Informática Eireli.

CNPJ: 11.984.609/0001-69

Insc. Estadual: 087.975.112 ME

Endereço: Rua Valdemar Muniz, Nº 80 – Alto Maron, Itabuna – Ba, CEP: 45.603-230

Telefone: (73) 3613-9652 / (73) 98812-2376 / (77) 98119-1612

E-mail: technocopyfinanceiro@hotmail.com

Dados Bancários: Banco Santander – Agência: 3157 – C/C: 13001840-3.

Responsável para Assinatura do Contrato: Miria Brito Sousa.

Cargo: Administradora

RG: 07.443.416-04 SSP/BA

CPF: 811.983.535-20

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA

Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias, a contar da data fixada para início da sessão pública.

Prazo de Entrega e Execução: Conforme Edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

GRUPO 01

Órgão Gerenciador: IF Baiano - *Campus Itapetinga* - BA

Local de prestação do serviço: Av. Júlio José Rodrigues, s/nº, bairro Clerolândia, CEP: 45700-000 – Itapetinga-BA.

E-mail: licitacoes@itapetinga.ifbaiano.edu.br

Telefone: (77) 99969-7107

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QTD. Mensal	QTD. 12 Meses	QTD. 60 Meses	VALOR R\$ (UNIT.)	VALOR R\$ (MENSAL)
01	<p>Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Monocromático - Dentro da Franquia sem Papel.</p> <p>Prestação de Serviços de Outsourcing de Impressão Laser/LED MONOCROMÁTICA, compreendendo a cessão de direito de uso de 08 (Oito) EQUIPAMENTOS MULTIFUNCIONAIS, incluindo a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com o fornecimento de instalação e sistema de controle e gerenciamento de impressões efetivamente realizadas, monitoramento online, fornecimento de suporte técnico, mão-de-obra, peças e suprimentos necessários (EXCLUINDO PAPEL), fornecimento de transformadores bivolt que suportem o funcionamento da impressora.</p> <p>Franquia global de 24.000 (vinte e quatro mil) cópias mensais, distribuídas em um total de 08 EQUIPAMENTOS (sendo 04 Equipamentos Tipo I e 04 Equipamentos Tipo II), com estimativa de consumo de 3.000 (três mil) cópias mensais por cada equipamento.</p> <p>CATSER: 26573</p> <p>MARCA / MODELO – (TIPO I): - HP M428fdw</p> <p>MARCA / MODELO – (TIPO II): - CANON IR1643IF</p>	Página	24.000	288.000	1.440.000	0,06	1.440,00

02	<p>Outsourcing de Impressão - Páginas A3 - Policromático - Dentro da Franquia sem Papel. Prestação de Serviços Outsourcing de Impressão (LASER/LED COLORIDA) compreendendo a cessão de direito de uso de equipamento multifuncional policromático A3, incluindo a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com o fornecimento e instalação de sistema de gerenciamento de impressões efetivamente realizadas, monitoramento online, fornecimento de peças e suprimentos necessários como toners, cilindros, (EXCLUINDO PAPEL), fornecimento de transformadores bivolt que suportem o funcionamento da impressora.</p> <p>Franquia de 1.000 (mil) cópias mensais para 01 (Um) Equipamento Tipo III.</p> <p>CATSER: 26638</p> <p>MARCA / MODELO – (TIPO III): - XEROX Versa Link C7020</p>	Página	1.000	12.000	60.000	0,45	450,00
03	<p>Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Monocromático – EXCEDENTE a Franquia sem Papel. Prestação de Serviços Outsourcing de Impressão Laser/LED MONOCROMÁTICA. Estimativa de uso global de até 10.400 (dez mil e quatrocentas) cópias mensais EXCEDENTES, distribuídas para um total de 08 equipamentos. Com estimativa de até 1.300 (Um mil e trezentas) cópias mensais excedentes por cada equipamento.</p> <p>CATSER: 26654</p>	Página	10.400	124.800	624.000	0,02	208,00
04	<p>Outsourcing de Impressão - Páginas A3 - Policromático - EXCEDENTE a Franquia – sem Papel. Prestação de Serviços Outsourcing de Impressão POLICROMÁTICA. Estimativa de uso de até 500 (quinhentas) cópias mensais excedentes para 01 (Um) equipamento Tipo III.</p> <p>CATSER: 26719</p>	Página	500	6.000	30.000	0,032	16,00
Valor R\$ Total (Mensal): Dois mil e cento e quatorze reais.							2.114,00
Valor R\$ Total (12 MESES): Vinte e cinco mil e trezentos e sessenta e oito reais.							25.368,00
Valor R\$ Total (60 MESES): Cento e vinte e seis mil e oitocentos e quarenta reais.							126.840,00


- ✚ **Incluso fornecimento de software para gerenciamento e monitoramento online do ambiente.**
- Software NDD Print 360: Accounting + Auditing + Cotas + Polity + Releaser.

Pelo presente declaro desde já, que a empresa U.M Copiadora e Informática Eireli, acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:

- Examinou cuidadosamente todo o Edital e anexos e aceita todas as condições nele estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;
- Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
- Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
- Que nossa proposta engloba todas as despesas, incluindo todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, transportes e quaisquer outras que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

Itapetinga - Ba, 04 de Outubro de 2023.

MIRIA BRITO
SOUSA:8119835
3520



Assinado de forma digital
por MIRIA BRITO
SOUSA:81198353520
Dados: 2023.10.11 15:41:08
-03'00'

U.M Copiadora e Informática Eireli.
CNPJ: 11.984.609/0001-69
Miria Brito Sousa / CPF: 811.983.535-20

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico
Número: 01/2023
Processo Adm.: 23331.250370.2023-44
UASG: 154580

CARTA PROPOSTA

Ao: INSTITUTO FEDERAL BAIANO – CAMPUS ITAPETINGA – BA

Órgão participante: IF Baiano - Campus Itaberaba - BA

Data: 04/10/2023 - Hora: 08:30 Hrs.

OBJETO

O objeto da presente licitação e a contratação de solução de tecnologia da informação e comunicação de serviços de *outsourcing* de impressão, com fornecimento de equipamentos e insumos (exceto papel), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE:

Razão Social: U.M Copiadora e Informática Eireli.

CNPJ: 11.984.609/0001-69

Insc. Estadual: 087.975.112 ME

Endereço: Rua Valdemar Muniz, Nº 80 – Alto Maron, Itabuna – Ba, CEP: 45.603-230

Telefone: (73) 3613-9652 / (73) 98812-2376 / (77) 98119-1612

E-mail: technocopyfinanceiro@hotmail.com

Dados Bancários: Banco Santander – Agência: 3157 – C/C: 13001840-3.

Responsável para Assinatura do Contrato: Miria Brito Sousa.

Cargo: Administradora

RG: 07.443.416-04 SSP/BA

CPF: 811.983.535-20

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA

Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias, a contar da data fixada para início da sessão pública.

Prazo de Entrega e Execução: Conforme Edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

GRUPO 02

Órgão participante: IF Baiano - Campus Itaberaba - BA

Local de prestação do serviço: Rodovia BA 233, Km 04, estrada Itaberaba - Ipirá, zona-rural, Itaberaba-Bahia, Cep 46880-000.

E-mail: dadm@Itaberaba.lfbaiano.edu.br / compras@Itaberaba.lfbaiano.edu.br

Telefone: (75) 99191-1482 / (75) 98302-6658

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QTD. Mensal	QTD. 12 Meses	QTD. 60 Meses	VALOR R\$ (UNIT.)	VALOR R\$ (MENSAL)
05	<p>Outsourcing De Impressão - Páginas A4 - Monocromático - Dentro da Franquia sem Papel.</p> <p>Prestação de Serviços de Outsourcing de Impressão Laser/LED MONOCROMÁTICA, compreendendo a cessão de direito de uso de 04 (quatro) EQUIPAMENTOS MULTIFUNCIONAIS, incluindo a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com o fornecimento de instalação e sistema de controle e gerenciamento de impressões efetivamente realizadas, monitoramento on-line, fornecimento de suporte técnico, mão-de-obra, peças e suprimentos necessários (EXCLUINDO PAPEL), fornecimento de transformadores bivolt que suportem o funcionamento da impressora.</p> <p>Franquia global de 12.000 (Doze mil) cópias mensais, distribuídas em um total de 04 EQUIPAMENTOS (sendo 02 Equipamentos Tipo I e 02 Equipamentos Tipo II), com estimativa de consumo de 3.000 (três mil) cópias mensais por cada equipamento.</p> <p>CATSER: 26573</p> <p>MARCA / MODELO – (TIPO I): - HP M428fdw</p> <p>MARCA / MODELO – (TIPO II): - CANON IR1643IF</p>	Página	12.000	144.000	720.000	0,04	480,00

06	<p>Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Monocromático – EXCEDENTE. Prestação de Serviços Outsourcing de Impressão Laser /LED MONOCROMÁTICA. Estimativa de uso global de até 5.200 (Cinco mil e duzentos) cópias mensais. EXCEDENTES, distribuídas para um total de 04 (Quatro) Equipamentos, com estimativa de até 1.300 (mil e trezentas) cópias mensais excedentes por cada equipamento.</p> <p>CATSER: 26654</p>	Página	5.200	62.400	312.000	0,02	104,00
Valor R\$ Total (Mensal): Quinhentos e oitenta e quatro reais.							584,00
Valor R\$ Total (12 MESES): Sete mil e oito reais.							7.008,00
Valor R\$ Total (60 MESES):Trinta e cinco mil e quarenta reais.							35.040,00

 **Incluso fornecimento de software para gerenciamento e monitoramento online do ambiente.**
- Software NDD Print 360: Accounting + Auditing + Cotas + Polity + Releaser.

Pelo presente declaro desde já, que a empresa U.M Copiadora e Informática Eireli, acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:

- Examinou cuidadosamente todo o Edital e anexos e aceita todas as condições nele estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;
- Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
- Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
- Que nossa proposta engloba todas as despesas, incluindo todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, transportes e quaisquer outras que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

Itapetinga - Ba, 04 de Outubro de 2023.

MIRIA BRITO
SOUSA:811983535
20

Assinado de forma digital por
MIRIA BRITO
SOUSA:81198353520
Dados: 2023.10.11 15:44:05
-03'00'

U.M Copiadora e Informática Eireli.
CNPJ: 11.984.609/0001-69
Miria Brito Sousa / CPF: 811.983.535-20

RUA VALDEMAR MUNIZ, Nº 80 – ALTO MARON
ITABUNA – BA / CEP: 45.603-230
TEL: (73) 3613-9652 / (77) 98119-1612
technocopyfinanceiro@hotmail.com

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico
Número: 01/2023
Processo Adm.: 23331.250370.2023-44
UASG: 154580

CARTA PROPOSTA

Ao: INSTITUTO FEDERAL BAIANO – CAMPUS ITAPETINGA - BA

Órgão participante: IFCE - Campus Jaguaribe – CE

Data: 04/10/2023 - Hora: 08:30 Hrs.

OBJETO

O objeto da presente licitação e a contratação de solução de tecnologia da informação e comunicação de serviços de *outsourcing* de impressão, com fornecimento de equipamentos e insumos (exceto papel), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE:

Razão Social: U.M Copiadora e Informática Eireli.

CNPJ: 11.984.609/0001-69

Insc. Estadual: 087.975.112 ME

Endereço: Rua Valdemar Muniz, Nº 80 – Alto Maron, Itabuna – Ba, CEP: 45.603-230

Telefone: (73) 3613-9652 / (73) 98812-2376 / (77) 98119-1612

E-mail: technocopyfinanceiro@hotmail.com

Dados Bancários: Banco Santander – Agência: 3157 – C/C: 13001840-3.

Responsável para Assinatura do Contrato: Miria Brito Sousa.

Cargo: Administradora

RG: 07.443.416-04 SSP/BA

CPF: 811.983.535-20

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA

Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias, a contar da data fixada para início da sessão pública.

Prazo de Entrega e Execução: Conforme Edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

GRUPO 03

Órgão participante: IFCE - Campus Jaguaribe - CE

Local de prestação do serviço: Rua Pedro Bezerra de Menezes, nº 387, Manoel Costa Morais, Jaguaribe-CE,
CEP: 63475-000

E-mail: ***

Telefone: (85) 3455-3030

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QTD. Mensal	QTD. 12 Meses	QTD. 60 Meses	VALOR R\$ (UNIT.)	VALOR R\$ (MENSAL)
07	<p>Outsourcing De Impressão - Páginas A4 - Monocromático - Dentro da Franquia sem Papel.</p> <p>Prestação de Serviços de Outsourcing de Impressão Laser/LED MONOCROMÁTICA, compreendendo a cessão de direito de uso de 03 EQUIPAMENTOS MULTIFUNCIONAIS, incluindo a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com o fornecimento de instalação e sistema de controle e gerenciamento de impressões efetivamente realizadas, monitoramento on-line, fornecimento de suporte técnico, mão-de-obra, peças e suprimentos necessários (EXCLUINDO PAPEL), fornecimento de transformadores bivolt que suportem o funcionamento da impressora.</p> <p>Franquia global de 15.000 cópias mensais, distribuídas em um total de 03 (Três) Equipamentos TIPO II.</p> <p>CATSER: 26573</p> <p>MARCA / MODELO – (TIPO II): - CANON IR1643IF</p>	Página	15.000	180.000	900.000	0,05	750,00

08	<p>Outsourcing de Impressão -Locação De Equipamento - Páginas A3 Policromático. Dentro da Franquia sem Papel.</p> <p>Prestação de Serviços Outsourcing de Impressão (LASER/LED COLORIDA) compreendendo a cessão de direito de uso de equipamento multifuncional policromático A3, incluindo a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com o fornecimento e instalação de sistema de gerenciamento de impressões efetivamente realizadas, monitoramento on-line, fornecimento de peças e suprimentos necessários como toners, cilindros, (EXCLUINDO PAPEL), fornecimento de transformadores bivolt que suportem o funcionamento da impressora.</p> <p>Franquia de 1.000 (um mil) cópias mensais, para 01 (Um) Equipamento Tipo III.</p> <p>CATSER: 26638</p> <p>MARCA / MODELO – (TIPO III): - XEROX Versa Link C7020</p>	Página	1.000	12.000	60.000	0,26	260,00
09	<p>Outsourcing De Impressão - Páginas A4 - Monocromático – EXCEDENTE a Franquia sem Papel.</p> <p>Prestação de Serviços Outsourcing de Impressão Laser/LED MONOCROMÁTICA</p> <p>CATSER: 26654</p>	Página	15.000	180.000	900.000	0,02	300,00
10	<p>Outsourcing de Impressão - Páginas A3 - Policromático – EXCEDENTE.</p> <p>CATSER: 26719</p>	Página	1.000	12.000	60.000	0,19	190,00
Valor R\$ Total (Mensal): Um mil e quinhentos reais.							1.500,00
Valor R\$ Total (12 MESES): Dezoito mil reais.							18.000,00
Valor R\$ Total (60 MESES): Noventa mil reais.							90.000,00

 **Incluso fornecimento de software para gerenciamento e monitoramento online do ambiente.**
- Software NDD Print 360: Accounting + Auditing + Cotas + Polity + Releaser.

Pelo presente declaro desde já, que a empresa U.M Copiadora e Informática Eireli, acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:

- Examinou cuidadosamente todo o Edital e anexos e aceita todas as condições nele estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;
- Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
- Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
- Que nossa proposta engloba todas as despesas, incluindo todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, transportes e quaisquer outras que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

Itapetinga - Ba, 04 de Outubro de 2023.

MIRIA BRITO Assinado de forma
digital por MIRIA BRITO
SOUSA:81198 SOUSA:81198353520
353520 Dados: 2023.10.11
15:46:35 -03'00'

U.M Copiadora e Informática Eireli.
CNPJ: 11.984.609/0001-69
Miria Brito Sousa / CPF: 811.983.535-20

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico
Número: 01/2023
Processo Adm.: 23331.250370.2023-44
UASG: 154580

CARTA PROPOSTA

Ao: INSTITUTO FEDERAL BAIANO – CAMPUS ITAPETINGA - BA

Órgão participante: IFCE - Campus Limoeiro do Norte - CE

Data: 04/10/2023 - Hora: 08:30 Hrs.

OBJETO

O objeto da presente licitação e a contratação de solução de tecnologia da informação e comunicação de serviços de *outsourcing* de impressão, com fornecimento de equipamentos e insumos (exceto papel), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE:

Razão Social: U.M Copiadora e Informática Eireli.

CNPJ: 11.984.609/0001-69

Insc. Estadual: 087.975.112 ME

Endereço: Rua Valdemar Muniz, Nº 80 – Alto Maron, Itabuna – Ba, CEP: 45.603-230

Telefone: (73) 3613-9652 / (73) 98812-2376 / (77) 98119-1612

E-mail: technocopyfinanceiro@hotmail.com

Dados Bancários: Banco Santander – Agência: 3157 – C/C: 13001840-3.

Responsável para Assinatura do Contrato: Miria Brito Sousa.

Cargo: Administradora

RG: 07.443.416-04 SSP/BA

CPF: 811.983.535-20

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA

Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias, a contar da data fixada para início da sessão pública.

Prazo de Entrega e Execução: Conforme Edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

GRUPO 04

Órgão participante: IFCE - Campus Limoeiro do Norte - CE

Local de prestação do serviço: Rua Estevão Remígio, nº 1145, bairro Centro. CEP: 62930-000.

Limoeiro do Norte-CE.

E-mail: ***

Telefone: (85) 3401-2290

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QTD. Mensal	QTD. 12 Meses	QTD. 60 Meses	VALOR R\$ (UNIT.)	VALOR R\$ (MENSAL)
11	<p>Outsourcing De Impressão - Páginas A4 – Monocromático, dentro da Franquia sem Papel.</p> <p>Prestação de Serviços de Outsourcing de Impressão Laser/LED MONOCROMÁTICA, compreendendo a cessão de direito de uso de 04 (quatro) EQUIPAMENTOS multifuncionais, incluindo a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com o fornecimento de suporte técnico, mão de obra, peças e suprimentos necessários (EXCLUINDO, fornecimento PAPEL) de transformadores bivolt que suportem o funcionamento da impressora. Franquia global de 12.000 cópias mensais, distribuídas em um total de 04 equipamentos (sendo 04 (quatro) equipamentos - Tipo II), com estimativa de consumo de 3.000 cópias mensais por cada equipamento.</p> <p>CATSER: 26573</p> <p>MARCA / MODELO – (TIPO II): - CANON IR1643IF</p>	Página	12.000	144.000	720.000	0,06	720,00

12	<p>Outsourcing de Impressão - Locação De Equipamento Páginas A3 Policromático. Prestação de Serviços Outsourcing de Impressão (LASER/LED COLORIDA) compreendendo a cessão de direito de uso de equipamento multifuncional policromático A3, incluindo a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com o fornecimento e instalação de e sistema de gerenciamento de impressões efetivamente realizadas, monitoramento online, fornecimento de peças e suprimentos necessários como toners, cilindros, (EXCLUINDO PAPEL) fornecimento de transformadores bivolt que suportem o funcionamento da impressora.</p> <p>Franquia de 1.000 cópias mensais para 01 (Um) Equipamento - Tipo III.</p> <p>CATSER: 26638</p> <p>MARCA / MODELO – (TIPO III): - XEROX Versa Link C7020</p>	Página	1.000	12.000	60.000	0,60	600,00
13	<p>Outsourcing De Impressão - Páginas A4 – EXCEDENTE Monocromático. Prestação de Serviços Outsourcing de Impressão Laser/LED MONOCROMÁTICA Estimativa de uso global de até 5.200 (cinco mil e duzentas) cópias mensais excedentes, distribuídas para um total de 04 (Quatro) equipamentos, com estimativa de até 1.300 (mil e trezentas) cópias mensais EXCEDENTES por cada equipamento.</p> <p>CATSER: 26654</p>	Página	5.200	62.400	312.000	0,02	104,00
14	<p>Outsourcing De Impressão - Páginas A3 - EXCEDENTE Policromático. Prestação de Serviços Outsourcing de Impressão. Estimativa de uso POLICROMÁTICA de até 500 (quinhentas) cópias mensais EXCEDENTES para 01 (um) Equipamento Tipo III.</p> <p>CATSER: 26719</p>	Página	500	6.000	30.000	0,36	180,00
Valor R\$ Total (Mensal): Um mil e seiscentos e quatro reais.							1.604,00
Valor R\$ Total (12 MESES): Dezenove mil e duzentos e quarenta e oito reais.							19.248,00
Valor R\$ Total (60 MESES): Noventa e seis mil e duzentos e quarenta reais.							96.240,00

- ✚ **Incluso fornecimento de software para gerenciamento e monitoramento online do ambiente.**
- Software NDD Print 360: Accounting + Auditing + Cotas + Polity + Releaser.

Pelo presente declaro desde já, que a empresa U.M Copiadora e Informática Eireli, acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:

- Examinou cuidadosamente todo o Edital e anexos e aceita todas as condições nele estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;
- Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
- Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
- Que nossa proposta engloba todas as despesas, incluindo todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, transportes e quaisquer outras que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

Itapetinga - Ba, 04 de Outubro de 2023.

MIRIA BRITO
SOUSA:8119835
3520

Assinado de forma digital
por MIRIA BRITO
SOUSA:81198353520
Dados: 2023.10.11 15:50:50
-03'00'

U.M Copiadora e Informática Eireli.
CNPJ: 11.984.609/0001-69
Miria Brito Sousa / CPF: 811.983.535-20

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico
Número: 01/2023
Processo Adm.: 23331.250370.2023-44
UASG: 154580

CARTA PROPOSTA

Ao: INSTITUTO FEDERAL BAIANO – CAMPUS ITAPETINGA - BA

Órgão participante: IFCE - *Campus Jaguaruana* - CE

Data: 04/10/2023 - Hora: 08:30 Hrs.

OBJETO

O objeto da presente licitação e a contratação de solução de tecnologia da informação e comunicação de serviços de *outsourcing* de impressão, com fornecimento de equipamentos e insumos (exceto papel), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE:

Razão Social: U.M Copiadora e Informática Eireli.

CNPJ: 11.984.609/0001-69

Insc. Estadual: 087.975.112 ME

Endereço: Rua Valdemar Muniz, Nº 80 – Alto Maron, Itabuna – Ba, CEP: 45.603-230

Telefone: (73) 3613-9652 / (73) 98812-2376 / (77) 98119-1612

E-mail: technocopyfinanceiro@hotmail.com

Dados Bancários: Banco Santander – Agência: 3157 – C/C: 13001840-3.

Responsável para Assinatura do Contrato: Miria Brito Sousa.

Cargo: Administradora

RG: 07.443.416-04 SSP/BA

CPF: 811.983.535-20

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA

Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias, a contar da data fixada para início da sessão pública.

Prazo de Entrega e Execução: Conforme Edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

GRUPO 05

Órgão participante: IFCE - *Campus* Jaguaruana - CE

Local de prestação do serviço: Avenida Doutor Antônio da Rocha Freitas, nº 1566 - Bairro Centro – CEP 62823-000 – Cidade: Jaguaruana /CE.

E-mail: gabinete.jaguaruana@ifce.edu.br

Telefone: ***

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QTD. Mensal	QTD. 12 Meses	QTD. 60 Meses	VALOR R\$ (UNIT.)	VALOR R\$ (MENSAL)
15	<p>Outsourcing De Impressão - Páginas A4 - Monocromático - Dentro da Franquia sem Papel.</p> <p>Prestação de Serviços de Outsourcing de Impressão Laser/LED MONOCROMÁTICA, compreendendo a cessão de direito de uso de 08 (Oito) EQUIPAMENTOS MULTIFUNCIONAIS, incluindo a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com o fornecimento de instalação e sistema de controle e gerenciamento de impressões efetivamente realizadas, monitoramento on-line, Fornecimento de suporte técnico, mão-de-obra, peças e suprimentos necessários (EXCLUINDO PAPEL), fornecimento de transformadores bivolt que suportem o funcionamento da 08 (Oito) Equipamentos, (sendo 04 Equipamentos Tipo I e 04 Equipamentos Tipo II).</p> <p>CATSER: 26573</p> <p>MARCA / MODELO – (TIPO I): - HP M428fdw</p> <p>MARCA / MODELO – (TIPO II): - CANON IR1643IF</p>	Página	2.400	28.800	144.000	0,08	192,00

16	<p>Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Páginas A3Policromático. Prestação de Serviços Outsourcing de Impressão (LASER/LED COLORIDA) compreendendo a cessão de direito de uso de equipamento multifuncional policromático A3, incluindo a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com o fornecimento e instalação de e sistema de gerenciamento de impressões efetivamente realizadas, monitoramento online, fornecimento de peças e suprimentos necessários como toners, cilindros, (EXCLUINDO PAPEL), fornecimento de transformadores bivolt que suportem o funcionamento da impressora.</p> <p>Franquia mensal para 01 (Um) equipamento Tipo III.</p> <p>CATSER: 26638</p> <p>MARCA / MODELO – (TIPO III): - XEROX Versa Link C7020</p>	Página	2.400	28.800	144.000	0,57	1.368,00
17	<p>Outsourcing De Impressão – Páginas A4 - Monocromático - EXCEDENTES. Prestação de Serviços Outsourcing de Impressão Laser/LED MONOCROMÁTICA. Estimativa de uso global de até 1.600 (Um mil e seiscentas) cópias mensais excedentes. Distribuídas para um total de 08 (Oito) Equipamentos, com estimativa de até 1.600 (Um mil e seiscentas) cópias mensais EXCEDENTES por cada equipamento.</p> <p>CATSER: 26654</p>	Página	1.600	19.200	96.000	0,06	96,00
18	<p>Outsourcing De Impressão - Páginas A3 - EXCEDENTE Policromático. Prestação de Serviços Outsourcing de Impressão. Estimativa de uso POLICROMÁTICA de até 1.600 (Um mil e seiscentas) cópias mensais EXCEDENTES para 01 (Um) Equipamento - Tipo III.</p> <p>CATSER: 26719</p>	Página	1.600	19.200	96.000	0,34	544,00
Valor R\$ Total (Mensal): Dois mil e duzentos reais.							2.200,00
Valor R\$ Total (12 MESES): Vinte e seis mil e quatrocentos reais.							26.400,00
Valor R\$ Total (60 MESES): Cento e trinta e dois mil reais.							132.000,00

- ✚ **Incluso fornecimento de software para gerenciamento e monitoramento online do ambiente.**
- Software NDD Print 360: Accounting + Auditing + Cotas + Polity + Releaser.

Pelo presente declaro desde já, que a empresa U.M Copiadora e Informática Eireli, acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:

- Examinou cuidadosamente todo o Edital e anexos e aceita todas as condições nele estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;
- Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
- Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
- Que nossa proposta engloba todas as despesas, incluindo todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, transportes e quaisquer outras que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

Itapetinga - Ba, 04 de Outubro de 2023.

MIRIA BRITO
SOUSA:81198353
520

Assinado de forma digital por
MIRIA BRITO
SOUSA:81198353520
Dados: 2023.10.11 15:52:27
-03'00'

U.M Copiadora e Informática Eireli.
CNPJ: 11.984.609/0001-69
Miria Brito Sousa / CPF: 811.983.535-20

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico
Número: 01/2023
Processo Adm.: 23331.250370.2023-44
UASG: 154580

CARTA PROPOSTA

Ao: INSTITUTO FEDERAL BAIANO – CAMPUS ITAPETINGA – BA

Órgão participante: IFCE - Campus Tabuleiro do Norte - CE

Data: 04/10/2023 - Hora: 08:30 Hrs.

OBJETO

O objeto da presente licitação e a contratação de solução de tecnologia da informação e comunicação de serviços de *outsourcing* de impressão, com fornecimento de equipamentos e insumos (exceto papel), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE:

Razão Social: U.M Copiadora e Informática Eireli.

CNPJ: 11.984.609/0001-69

Insc. Estadual: 087.975.112 ME

Endereço: Rua Valdemar Muniz, Nº 80 – Alto Maron, Itabuna – Ba, CEP: 45.603-230

Telefone: (73) 3613-9652 / (73) 98812-2376 / (77) 98119-1612

E-mail: technocopyfinanceiro@hotmail.com

Dados Bancários: Banco Santander – Agência: 3157 – C/C: 13001840-3.

Responsável para Assinatura do Contrato: Miria Brito Sousa.

Cargo: Administradora

RG: 07.443.416-04 SSP/BA

CPF: 811.983.535-20

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA

Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias, a contar da data fixada para início da sessão pública.

Prazo de Entrega e Execução: Conforme Edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

GRUPO 06

Órgão participante: IFCE - *Campus* Tabuleiro do Norte - CE

Local de prestação do serviço: Rodovia CE-377, Km 2 - Bairro Sítio Taperinha - CEP 62.960- 000 – Tabuleiro do Norte/CE.

E-mail: cac.tabuleiro@ifce.edu.br

Telefone: (85) 3401-2284

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QTD. Mensal	QTD. 12 Meses	QTD. 60 Meses	VALOR R\$ (UNIT.)	VALOR R\$ (MENSAL)
19	<p>Outsourcing De Impressão - Páginas A4 - Monocromático - Dentro da Franquia sem Papel.</p> <p>Prestação de Serviços de Outsourcing de Impressão Laser/LED MONOCROMÁTICA, compreendendo a cessão de direito de uso de 08 (Oito) EQUIPAMENTOS MULTIFUNCIONAIS, incluindo a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com o fornecimento de instalação e sistema de controle e gerenciamento de impressões efetivamente realizadas, monitoramento on-line, Fornecimento de suporte técnico, mão-de-obra, peças e suprimentos necessários (EXCLUINDO PAPEL), fornecimento de transformadores bivolt que suportem o funcionamento da impressora.</p> <p>Total de 08 (Oito) equipamentos (sendo 04 Equipamentos Tipo I e 04 Equipamentos Tipo II).</p> <p>CATSER: 26573</p> <p>MARCA / MODELO – (TIPO I): - HP M428fdw</p> <p>MARCA / MODELO – (TIPO II): - CANON IR1643IF</p>	Página	15.000	180.000	900.000	0,08	1.200,00

20	<p>Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Páginas A3 Policromático. Prestação de Serviços Outsourcing de Impressão (LASER/LED COLORIDA) compreendendo a cessão de direito de uso de equipamento multifuncional policromático A3, incluindo a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com o fornecimento e instalação de e sistema de gerenciamento de impressões efetivamente realizadas, monitoramento online, fornecimento de peças e suprimentos necessários como toners, cilindros, (EXCLUINDO PAPEL), fornecimento de transformadores bivolt que suportem o funcionamento da impressora.</p> <p>Franquia mensal para 01 (um) Equipamento Tipo III.</p> <p>CATSER: 26638</p> <p>MARCA / MODELO – (TIPO III): - XEROX Versa Link C7020</p>	Página	1.000	12.000	60.000	0,60	600,00
21	<p>Outsourcing De Impressão - Paginas A4 - Monocromático - EXCEDENTES. Prestação de Serviços Outsourcing de Impressão Laser/LED MONOCROMÁTICA. Estimativa de uso global de até 5.000 (cinco mil) cópias mensais <u>excedentes</u>, distribuídas para um total de 08 (Oito) Equipamentos, com estimativa de até 5.000 (Cinco mil) cópias mensais excedentes por cada equipamento.</p> <p>CATSER: 26654</p>	Página	5.000	60.000	300.000	0,02	100,00
22	<p>Outsourcing De Impressão - Páginas A3 - Policromático – EXCEDENTES. Prestação de Serviços Outsourcing de Impressão POLICROMÁTICA. Estimativa de uso de até 350 (Trezentas e cinquenta) cópias mensais EXCEDENTES, para 01 (um) Equipamento Tipo III.</p> <p>CATSER: 26719</p>	Página	350	4.200	21.000	0,39	136,50
Valor R\$ Total (Mensal): Dois mil e trinta e seis reais e cinquenta centavos.							2.036,50
Valor R\$ Total (12 MESES): Vinte e quatro mil e quatrocentos e trinta e oito reais.							24.438,00
Valor R\$ Total (60 MESES): Cento e vinte e dois mil e cento e noventa reais.							122.190,00

-  **Incluso fornecimento de software para gerenciamento e monitoramento online do ambiente.**
- Software NDD Print 360: Accounting + Auditing + Cotas + Polity + Releaser.

Pelo presente declaro desde já, que a empresa U.M Copiadora e Informática Eireli, acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:

- Examinou cuidadosamente todo o Edital e anexos e aceita todas as condições nele estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;
- Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
- Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
- Que nossa proposta engloba todas as despesas, incluindo todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, transportes e quaisquer outras que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

Itapetinga - Ba, 04 de Outubro de 2023.

MIRIA BRITO
SOUSA:81198
353520

Assinado de forma
digital por MIRIA BRITO
SOUSA:81198353520
Dados: 2023.10.11
15:53:46 -03'00'

U.M Copiadora e Informática Eireli.
CNPJ: 11.984.609/0001-69
Miria Brito Sousa / CPF: 811.983.535-20

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico
Número: 01/2023
Processo Adm.: 23331.250370.2023-44
UASG: 154580

CARTA PROPOSTA

Ao: INSTITUTO FEDERAL BAIANO – CAMPUS ITAPETINGA – BA

Órgão participante: IFCE - Campus Quixadá - CE

Data: 04/10/2023 - Hora: 08:30 Hrs.

OBJETO

O objeto da presente licitação e a contratação de solução de tecnologia da informação e comunicação de serviços de *outsourcing* de impressão, com fornecimento de equipamentos e insumos (exceto papel), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE:

Razão Social: U.M Copiadora e Informática Eireli.

CNPJ: 11.984.609/0001-69

Insc. Estadual: 087.975.112 ME

Endereço: Rua Valdemar Muniz, Nº 80 – Alto Maron, Itabuna – Ba, CEP: 45.603-230

Telefone: (73) 3613-9652 / (73) 98812-2376 / (77) 98119-1612

E-mail: technocopyfinanceiro@hotmail.com

Dados Bancários: Banco Santander – Agência: 3157 – C/C: 13001840-3.

Responsável para Assinatura do Contrato: Miria Brito Sousa.

Cargo: Administradora

RG: 07.443.416-04 SSP/BA

CPF: 811.983.535-20

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA

Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias, a contar da data fixada para início da sessão pública.

Prazo de Entrega e Execução: Conforme Edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

GRUPO 07

Órgão participante: IFCE - Campus Quixadá – CE


Local de prestação do serviço: Av. José de Freitas Queiroz, 5000, Cedro, Quixadá/CE - CEP: 63902-580

E-mail: ***

Telefone: (84) 99616-2344

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QTD. Mensal	QTD. 12 Meses	QTD. 60 Meses	VALOR R\$ (UNIT.)	VALOR R\$ (MENSAL)
23	<p>Policromático - Dentro da Franquia sem Papel.</p> <p>Prestação de Serviços Outsourcing de Impressão (LASER/LED COLORIDA) compreendendo a cessão de direito de uso de equipamento multifuncional policromático A3, incluindo a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com o fornecimento e instalação de sistema de gerenciamento de impressões efetivamente realizadas, monitoramento on-line, fornecimento de peças e suprimentos necessários como toners, cilindros, (EXCLUINDO PAPEL), fornecimento de transformadores bivolt que suportem o funcionamento da impressora.</p> <p>01 (Um) EQUIPAMENTO Tipo III.</p> <p>CATSER: 26638</p> <p>MARCA / MODELO – (TIPO III): - XEROX Versa Link C7020</p>	Página	1.000	12.000	60.000	0,62	37.200,00

24	<p>Outsourcing de Impressão - Páginas A3 - Policromático – EXCEDENTE a Franquia - sem Papel.</p> <p>Prestação de Serviços Outsourcing de Impressão POLICROMÁTICA.</p> <p>01 (Um) Equipamento Tipo III.</p> <p>CATSER: 26719</p> <p>MARCA / MODELO – (TIPO III): - XEROX Versa Link C7020</p>	Página	1.000	12.000	60.000	0,40	400,00
Valor R\$ Total (Mensal): Um mil e vinte reais.							1.020,00
Valor R\$ Total (12 MESES): Doze mil e duzentos e quarenta reais.							12.240,00
Valor R\$ Total (60 MESES): Sessenta e um mil e duzentos reais.							61.200,00

 **Incluso fornecimento de software para gerenciamento e monitoramento online do ambiente.**
- **Software NDD Print 360: Accounting + Auditing + Cotas + Polity + Releaser.**

Pelo presente declaro desde já, que a empresa U.M Copiadora e Informática Eireli, acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:

- Examinou cuidadosamente todo o Edital e anexos e aceita todas as condições nele estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;
- Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
- Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
- Que nossa proposta engloba todas as despesas, incluindo todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, transportes e quaisquer outras que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

Itapetinga - Ba, 04 de Outubro de 2023.

MIRIA BRITO
SOUSA:81198353520

Assinado de forma digital por
MIRIA BRITO SOUSA:81198353520
Dados: 2023.10.11 15:54:59 -03'00'

U.M Copiadora e Informática Eireli.
CNPJ: 11.984.609/0001-69
Miria Brito Sousa / CPF: 811.983.535-20

RUA VALDEMAR MUNIZ, Nº 80 – ALTO MARON
ITABUNA – BA / CEP: 45.603-230
TEL: (73) 3613-9652 / (77) 98119-1612
technocopyfinanceiro@hotmail.com

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico
Número: 01/2023
Processo Adm.: 23331.250370.2023-44
UASG: 154580

CARTA PROPOSTA

Ao: INSTITUTO FEDERAL BAIANO – CAMPUS ITAPETINGA – BA

Órgão Participante: IFRN - Campus Caicó - RN

Data: 04/10/2023 - Hora: 08:30 Hrs.

OBJETO

O objeto da presente licitação e a contratação de solução de tecnologia da informação e comunicação de serviços de *outsourcing* de impressão, com fornecimento de equipamentos e insumos (exceto papel), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE:

Razão Social: U.M Copiadora e Informática Eireli.

CNPJ: 11.984.609/0001-69

Insc. Estadual: 087.975.112 ME

Endereço: Rua Valdemar Muniz, Nº 80 – Alto Maron, Itabuna – Ba, CEP: 45.603-230

Telefone: (73) 3613-9652 / (73) 98812-2376 / (77) 98119-1612

E-mail: technocopyfinanceiro@hotmail.com

Dados Bancários: Banco Santander – Agência: 3157 – C/C: 13001840-3.

Responsável para Assinatura do Contrato: Miria Brito Sousa.

Cargo: Administradora

RG: 07.443.416-04 SSP/BA

CPF: 811.983.535-20

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA

Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias, a contar da data fixada para início da sessão pública.

Prazo de Entrega e Execução: Conforme Edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

GRUPO 08

Órgão Gerenciador: IF Baiano - *Campus Itapetinga* - BA

Local de prestação do serviço: RN 288, s/nº, Bairro Nova Caicó – Caicó/RN – CEP 59.300-000

E-mail: diad.ca@ifrn.edu.br

Telefone: (84) 4005-4102

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QTD. Mensal	QTD. 12 Meses	QTD. 60 Meses	VALOR R\$ (UNIT.)	VALOR R\$ (MENSAL)
25	<p>Outsourcing De Impressão - Páginas A4 - Monocromático – Dentro da Franquia sem Papel.</p> <p>Prestação de Serviços de Outsourcing de Impressão Laser/LED MONOCROMÁTICA, incluindo a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com o fornecimento de instalação e sistema de controle e gerenciamento de impressões efetivamente realizadas, monitoramento on-line, fornecimento de suporte técnico, mão-de-obra, peças e suprimentos necessários (EXCLUINDO PAPEL), fornecimento de transformadores bivolt que suportem o funcionamento da impressora. Franquia global de 24.000 (vinte e quatro mil) cópias mensais, distribuídas em um total de 06 EQUIPAMENTOS (sendo <u>03 Equipamentos Tipo I</u> e <u>03 Equipamentos Tipo II</u>).</p> <p>CATSER: 26573</p> <p>MARCA / MODELO – (TIPO I): - HP M428fdw</p> <p>MARCA / MODELO – (TIPO II): - CANON IR1643IF</p>	Página	24.000	288.000	1.440.000	0,08	1.920,00

26	<p>Outsourcing de Impressão - Locação De Equipamento - Páginas A3 - Policromático - Dentro da Franquia sem Papel.</p> <p>Prestação de Serviços Outsourcing de Impressão (LASER/LED COLORIDA) compreendendo a cessão de direito de uso de equipamento multifuncional policromático A3, incluindo a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com o fornecimento e instalação de sistema de gerenciamento de impressões efetivamente realizadas, monitoramento online, fornecimento de peças e suprimentos necessários como toners, cilindros, (EXCLUINDO PAPEL), fornecimento de transformadores bivolt que suportem o funcionamento da impressora.</p> <p>Franquia de 1.000 (mil) cópias mensais para 01 (Um) Equipamento Tipo III.</p> <p>CATSER: 26638</p> <p>MARCA / MODELO – (TIPO III): - XEROX Versa Link C7020</p>	Página	1.000	12.000	60.000	0,41	410,00
27	<p>Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Monocromático – EXCEDENTE a Franquia sem Papel.</p> <p>Prestação de Serviços Outsourcing de Impressão Laser/LED MONOCROMÁTICA. Estimativa de uso global de até 2.000 (duas mil) cópias mensais EXCEDENTES, distribuídas para um total de 06 equipamentos.</p> <p>CATSER: 26654</p>	Página	2.000	24.000	120.000	0,02	40,00
28	<p>Outsourcing de Impressão - Páginas A3 - Policromático - EXCEDENTE a Franquia – sem Papel.</p> <p>Prestação de Serviços Outsourcing de Impressão POLICROMÁTICA. Estimativa de uso de até 50 (cinquenta) cópias mensais excedentes para 01 (Um) equipamento Tipo III.</p> <p>CATSER: 26719</p>	Página	50	600	3.000	0,30	15,00
Valor R\$ Total (Mensal): Dois mil trezentos e oitenta e cinco reais.							2.385,00
Valor R\$ Total (12 MESES): Vinte e oito mil seiscentos e vinte reais.							28.620,00
Valor R\$ Total (60 MESES): Cento e quarenta e três mil e cem reais.							143.100,00

Incluso fornecimento de software para gerenciamento e monitoramento online do ambiente.
- Software NDD Print 360: Accounting + Auditing + Cotas + Polity + Releaser.

Pelo presente declaro desde já, que a empresa U.M Copiadora e Informática Eireli, acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:

- Examinou cuidadosamente todo o Edital e anexos e aceita todas as condições nele estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;
- Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
- Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
- Que nossa proposta engloba todas as despesas, incluindo todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, transportes e quaisquer outras que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

Itapetinga - Ba, 04 de Outubro de 2023.

MIRIA BRITO
SOUSA:811983
53520

Assinado de forma digital
por MIRIA BRITO
SOUSA:81198353520
Dados: 2023.10.11
15:56:39 -03'00'

U.M Copiadora e Informática Eireli.
CNPJ: 11.984.609/0001-69
Miria Brito Sousa / CPF: 811.983.535-20

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico
Número: 01/2023
Processo Adm.: 23331.250370.2023-44
UASG: 154580

CARTA PROPOSTA

Ao: INSTITUTO FEDERAL BAIANO – CAMPUS ITAPETINGA – BA

Órgão Participante: IFCE - Campus Umirim - CE

Data: 04/10/2023 - Hora: 08:30 Hrs.

OBJETO

O objeto da presente licitação e a contratação de solução de tecnologia da informação e comunicação de serviços de *outsourcing* de impressão, com fornecimento de equipamentos e insumos (exceto papel), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE:

Razão Social: U.M Copiadora e Informática Eireli.

CNPJ: 11.984.609/0001-69

Insc. Estadual: 087.975.112 ME

Endereço: Rua Valdemar Muniz, Nº 80 – Alto Maron, Itabuna – Ba, CEP: 45.603-230

Telefone: (73) 3613-9652 / (73) 98812-2376 / (77) 98119-1612

E-mail: technocopyfinanceiro@hotmail.com

Dados Bancários: Banco Santander – Agência: 3157 – C/C: 13001840-3.

Responsável para Assinatura do Contrato: Miria Brito Sousa.

Cargo: Administradora

RG: 07.443.416-04 SSP/BA

CPF: 811.983.535-20

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA

Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias, a contar da data fixada para início da sessão pública.

Prazo de Entrega e Execução: Conforme Edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

GRUPO 09

Órgão Participante: IFCE - Campus Umirim - CE

Local de prestação do serviço: Rua Carlos Antônio Sales, s/nº - Bairro Floresta - Umirim/CE. CEP: 62.660-000.

E-mail: cac.umirim@ifce.edu.br

Telefone: (85) 3455-3060

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QTD. Mensal	QTD. 12 Meses	QTD. 60 Meses	VALOR R\$ (UNIT.)	VALOR R\$ (MENSAL)
29	<p>Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Monocromático – Dentro da Franquia sem Papel.</p> <p>Franquia global de 8.413 (oito mil, quatrocentos e treze) cópias mensais, distribuídas em um total de 03 (Três) EQUIPAMENTOS.</p> <p>CATSER: 26573</p> <p>MARCA / MODELO – (TIPO I): - HP M428fdw</p> <p>MARCA / MODELO – (TIPO II): - CANON IR1643IF</p>	Página	8.413	100.956	504.780	0,10	841,30
30	<p>Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Monocromático - EXCEDENTE a Franquia sem Papel.</p>	Página	5.047	60.564	302.820	0,06	302,82
Valor R\$ Total (Mensal): Um mil cento e quarenta e quatro reais e doze centavos.							1.144,12
Valor R\$ Total (12 MESES): Treze mil setecentos e vinte e nove reais e quarenta e quatro centavos.							13.729,44
Valor R\$ Total (60 MESES): Sessenta e oito mil seiscentos e quarenta e sete reais e vinte centavos.							68.647,20

-  **Incluso fornecimento de software para gerenciamento e monitoramento online do ambiente.**
- Software NDD Print 360: Accounting + Auditing + Cotas + Polity + Releaser.

Pelo presente declaro desde já, que a empresa U.M Copiadora e Informática Eireli, acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:

- Examinou cuidadosamente todo o Edital e anexos e aceita todas as condições nele estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;
- Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
- Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
- Que nossa proposta engloba todas as despesas, incluindo todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, transportes e quaisquer outras que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

Itapetinga - Ba, 04 de Outubro de 2023.

MIRIA BRITO
SOUSA:8119
8353520

Assinado de forma
digital por MIRIA
BRITO
SOUSA:81198353520
Dados: 2023.10.11
15:58:17 -03'00'

U.M Copiadora e Informática Eireli.
CNPJ: 11.984.609/0001-69
Miria Brito Sousa / CPF: 811.983.535-20

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico
Número: 01/2023
Processo Adm.: 23331.250370.2023-44
UASG: 154580

CARTA PROPOSTA

Ao: INSTITUTO FEDERAL BAIANO – CAMPUS ITAPETINGA – BA

Órgão Participante: IFCE - Campus Acopiara - CE

Data: 04/10/2023 - Hora: 08:30 Hrs.

OBJETO

O objeto da presente licitação e a contratação de solução de tecnologia da informação e comunicação de serviços de *outsourcing* de impressão, com fornecimento de equipamentos e insumos (exceto papel), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE:

Razão Social: U.M Copiadora e Informática Eireli.

CNPJ: 11.984.609/0001-69

Insc. Estadual: 087.975.112 ME

Endereço: Rua Valdemar Muniz, Nº 80 – Alto Maron, Itabuna – Ba, CEP: 45.603-230

Telefone: (73) 3613-9652 / (73) 98812-2376 / (77) 98119-1612

E-mail: technocopyfinanceiro@hotmail.com

Dados Bancários: Banco Santander – Agência: 3157 – C/C: 13001840-3.

Responsável para Assinatura do Contrato: Miria Brito Sousa.

Cargo: Administradora

RG: 07.443.416-04 SSP/BA

CPF: 811.983.535-20

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA

Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias, a contar da data fixada para início da sessão pública.

Prazo de Entrega e Execução: Conforme Edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

GRUPO 10

Órgão Participante: IFCE - Campus Acopiara - CE

Local de prestação do serviço: Rodovia CE 060, km 332 - Bairro Vila Martins - CEP 63.560-000 - Acopiara - CE

E-mail: dap.acopiara@ifce.edu.br

Telefone: (85) 3455-3018

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QTD. Mensal	QTD. 12 Meses	QTD. 60 Meses	VALOR R\$ (UNIT.)	VALOR R\$ (MENSAL)
31	<p>Outsourcing De Impressão - Páginas A4 - Monocromático - Dentro da Franquia sem Papel.</p> <p>Prestação de Serviços de Outsourcing de Impressão Laser/LED MONOCROMÁTICA, incluindo a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com o fornecimento de instalação e sistema de controle e gerenciamento de impressões efetivamente realizadas, monitoramento on-line, fornecimento de suporte técnico, mão de obra, peças e suprimentos necessários (EXCLUINDO, fornecimento PAPEL) de transformadores bivolt que suportem o funcionamento da impressora.</p> <p>Total de 02 (Dois) EQUIPAMENTOS, sendo 01 (Um) Equipamento Tipo I e 01 (Um) Equipamento Tipo II).</p> <p>CATSER: 26573</p> <p>MARCA / MODELO – (TIPO I): - HP M428fdw</p> <p>MARCA / MODELO – (TIPO II): - CANON IR1643IF</p>	Página	5.000	60.000	300.000	0,12	600,00

32	<p>Outsourcing de Impressão - Locação De Equipamento Páginas A3 Policromático. Prestação de Serviços Outsourcing de Impressão (LASER/LED COLORIDA) compreendendo a cessão de direito de uso de equipamento multifuncional policromático A3, incluindo a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com o fornecimento e instalação de e sistema de gerenciamento de impressões efetivamente realizadas, monitoramento on-line, fornecimento de peças e suprimentos necessários como toners, cilindros, (EXCLUINDO PAPEL) fornecimento de transformadores bivolt que suportem o funcionamento da impressora.</p> <p><u>01 (um) EQUIPAMENTO Tipo III.</u></p> <p>CATSER: 26638</p> <p>MARCA / MODELO – (TIPO III): - XEROX Versa Link C7020</p>	Página	200	2.400	12.000	0,62	124,00
33	<p>Outsourcing De Impressão - Páginas A4 - Excedentes Monocromático. Prestação de Serviços Outsourcing de Impressão Laser/LED MONOCROMÁTICA.</p> <p>CATSER: 26654</p>	Página	1.500	18.000	90.000	0,06	90,00
34	<p>Outsourcing De Impressão - Páginas A3 - Excedentes Policromático. Prestação de Serviços Outsourcing de Impressão.</p> <p>CATSER: 26719</p>	Página	60	720	3.600	0,40	24,00
Valor R\$ Total (Mensal): Oitocentos e trinta e oito reais.							838,00
Valor R\$ Total (12 MESES): Dez mil e cinquenta e seis reais.							10.056,00
Valor R\$ Total (60 MESES): Cinquenta mil e duzentos e oitenta reais.							50.280,00

 **Incluso fornecimento de software para gerenciamento e monitoramento online do ambiente.**
- **Software NDD Print 360: Accounting + Auditing + Cotas + Polity + Releaser.**

Pelo presente declaro desde já, que a empresa U.M Copiadora e Informática Eireli, acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:

- Examinou cuidadosamente todo o Edital e anexos e aceita todas as condições nele estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;
- Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
- Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
- Que nossa proposta engloba todas as despesas, incluindo todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, transportes e quaisquer outras que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

Itapetinga - Ba, 04 de Outubro de 2023.

MIRIA BRITO
SOUSA:811983
53520

Assinado de forma
digital por MIRIA BRITO
SOUSA:81198353520
Dados: 2023.10.11
16:04:00 -03'00'

U.M Copiadora e Informática Eireli.
CNPJ: 11.984.609/0001-69
Miria Brito Sousa / CPF: 811.983.535-20

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico
Número: 01/2023
Processo Adm.: 23331.250370.2023-44
UASG: 154580

CARTA PROPOSTA

Ao: INSTITUTO FEDERAL BAIANO – CAMPUS ITAPETINGA – BA

Órgão Participante: IFPB - Campus Monteiro - PB

Data: 04/10/2023 - Hora: 08:30 Hrs.

OBJETO

O objeto da presente licitação e a contratação de solução de tecnologia da informação e comunicação de serviços de *outsourcing* de impressão, com fornecimento de equipamentos e insumos (exceto papel), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE:

Razão Social: U.M Copiadora e Informática Eireli.

CNPJ: 11.984.609/0001-69

Insc. Estadual: 087.975.112 ME

Endereço: Rua Valdemar Muniz, Nº 80 – Alto Maron, Itabuna – Ba, CEP: 45.603-230

Telefone: (73) 3613-9652 / (73) 98812-2376 / (77) 98119-1612

E-mail: technocopyfinanceiro@hotmail.com

Dados Bancários: Banco Santander – Agência: 3157 – C/C: 13001840-3.

Responsável para Assinatura do Contrato: Miria Brito Sousa.

Cargo: Administradora

RG: 07.443.416-04 SSP/BA

CPF: 811.983.535-20

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA

Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias, a contar da data fixada para início da sessão pública.

Prazo de Entrega e Execução: Conforme Edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

GRUPO 11

Órgão Participante: IFPB - Campus Monteiro - PB

Local de prestação do serviço: Ac. Rodovia PB, 264, s/n° - Vila Santa Maria - Monteiro-PB - CEP: 58500-000

E-mail: safira.farias@ifpb.edu.br / alderivan.moreira@ifpb.edu.br

Telefone: ***

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QTD. Mensal	QTD. 12 Meses	QTD. 60 Meses	VALOR R\$ (UNIT.)	VALOR R\$ (MENSAL)
35	<p>Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Monocromático – Dentro da Franquia sem Papel.</p> <p>CATSER: 26573</p> <p>MARCA / MODELO – (TIPO I): - HP M428fdw</p> <p>MARCA / MODELO – (TIPO II): - CANON IR1643IF</p>	Página	24.000	288.000	1.440.000	0,12	2.880,00
36	<p>Outsourcing de Impressão - Páginas A3 - Policromático - Dentro da Franquia sem Papel.</p> <p>CATSER: 26638</p> <p>MARCA / MODELO – (TIPO III): - XEROX Versa Link C7020</p>	Página	1.000	12.000	60.000	0,62	620,00
Valor R\$ Total (Mensal): Oitocentos e trinta e oito reais.							3.500,00
Valor R\$ Total (12 MESES): Dez mil e cinquenta e seis reais.							42.000,00
Valor R\$ Total (60 MESES): Cinquenta mil e duzentos e oitenta reais.							210.000,00

-  **Incluso fornecimento de software para gerenciamento e monitoramento online do ambiente.**
- Software NDD Print 360: Accounting + Auditing + Cotas + Polity + Releaser.

Pelo presente declaro desde já, que a empresa U.M Copiadora e Informática Eireli, acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:

- Examinou cuidadosamente todo o Edital e anexos e aceita todas as condições nele estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;
- Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
- Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
- Que nossa proposta engloba todas as despesas, incluindo todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, transportes e quaisquer outras que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

Itapetinga - Ba, 04 de Outubro de 2023.

U.M Copiadora e Informática Eireli.
CNPJ: 11.984.609/0001-69
Miria Brito Sousa / CPF: 811.983.535-20